

64'ÜNCÜ FIP ECZACILIK ve ECZACILIK BİLİMLERİ DÜNYA KONGRESİ

4-9 EYLÜL 2004/NEW ORLEANS, ABD

6 3 üncüsü Sydney'de yapılan FIP Kongresi, bu yıl 4-9 Eylül 2004 tarihleri arasında ABD'nin New Orleans kentinde toplandı. Toplantıya Birliğimiz adına Merkez Heyeti Başkanı Ecz.Mehmet DOMAÇ ve Sayman Ecz.Ekrem EŞKİNAT katıldılar.

Kongre'nin ana sloganı "Hasta ve Eczacı: Yeni Sağlık Bakım Ekibi" idi. Kongre'ye 95 ülkeden 2000'den fazla eczacı ve eczacılık alanında çalışan bilim insanı katıldı. Kyoto'da Mayıs ayında yapılan Dünya Farmasötik Bilimler Kongresi çok taze olduğu için, daha çok eczacılık pratiği üzerinde durulan bir Kongre oldu. Kongre boyunca beş farklı sempozyum düzenlendi. Sempozyumların konuları ise şöyleydi: yeni ilaçla tedavi yaklaşımları, farklı sağlık bakım sistemlerinde çalışan hasta ve eczacılar, yeni teknolojilerin etkileri ve ilaç yönetiminde değişen roller. Aynı zamanda HIV/AIDS ve tütün kontrolü konuları da Kongre'nin gündemindeydi. Kongre sonucunda sekiz yeni FIP Bildirgesi kaleme alındı. Bu Bildirgeler de eklenerek FIP Bildirgeleri isimli kitabımız genişletilecek ve dileyen meslektaşlarımıza en yakın zamanda ulaştırılacaktır.

3-8 Eylül 2005 tarihlerinde Kahire'de yapılacak olan FIP Kongresi'nin programı 2004 yılı sonunda açıklanacaktır.

Biz de Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti olarak İstanbul'u aday gösterdik. 2007 yılı Kongresi'nin ülkemizde yapılmasını umud ediyoruz.

FIP BAŞKANI JEAN PARROT'un AÇILIŞ KONUŞMASI

Hanımfendiler ve Beyfendiler, Değerli Meslektaşlarım,

Geçtiğimiz yıl, halk sağlığı ve eczacılar açısından hangi önemli gelişmelere sahne oldu?

SARS salgınının damgasını vurduğu 2003 yılından sonra, Güney Asya'da bir kuş gribi salgını baş gösterdi. Bu durum, ortaya çıkan bulaşıcı hastalıkların yayılmasının ciddi bir tehlike olduğunu doğruluyor. Sınırlar salgınları asla durduramamıştır ve uluslararası seyahat ve ticaretteki artış bu tür hastalıkların hızla yayılmasında etkili olmaktadır.

Dünya toplumu gittikçe artan bir hızla büyümektedir. Bugün, hangi milletten ya da hangi kültürden olursa olsun, tüm insan toplulukları ve tüm bireyler tehlikelerin küresel boyut kazandığı bir dünyada yaşamaktadır.



Bir kişinin hareketi, herkesin hayatını etkileyebilmektedir. Endüstri ve hizmetlerin yer değiştirmesinden de anlaşılacağı gibi ekonomik alanda bu olgunun farkına varılmıştır ve bu olgu ekolojik açıdan da gittikçe önem kazanmaktadır. Peki, bizim faaliyet alanımızda durum nedir?

Küresel bir toplumda yaşamak ortak malların etkin yönetimini gerektirir. Bu ortak mallardan biri de sağlıktır. Sonuç olarak, sağlık sorunlarıyla başa çıkmak için gerçekleştirilen faaliyetler herkesi kapsamalıdır.

Sağlık hizmetleri veren kişiler olarak, görevimiz oldukça zor. Çocuklarımız, ileride bize 'Biliyordunuz....., peki, ne yaptınız?' diye sorarsa onlara nasıl cevap vereceğiz?

Bu yeni hastalıkları kontrol altında tutmayı amaçlayan politikaların kilit oyuncularını olmak eczacıların görevidir.

Asya'da SARS salgınının yaygın olduğu dönemde eczacıların katkıları açıkça görülmüş ve kabul edilmiştir: Eczacılar, kamuoyun-

dan gelen genel soruları cevaplamada ve onların sağlık, temizlik ve hatta çevre konusundaki eğitimlerine katkıda bulunmada en ön sıralarda yer almaktadır. Aynı zamanda -belki hepsinden de önemlisi- mesleğimiz, epidemiolojik denetleme ve hatta ortaya çıkan salgın alanlarını tespit etmede gerekli olan verilerin toplanmasına etkin bir şekilde katkıda bulunabilecek bir gözlem alanı oluşturur. Tüm ulusal sağlık sistemlerinin verilerin zamanında toplanıp sunulmasını sağlayacak mevcut ağırlara sahip değilken, bir çok Eczacı Birliği SARS olayının değerlendirilmesinde önem taşıyan veriler sunmuştur.

Eczacılar, sağlık takibine daha aktif bir katılım için gelecekte nasıl örgütlenecek? Her birimiz, kendi ülkemizde, bu tür krizlerin yönetimini önceden belirleyebilmek için, sağlık yetkilileri ile geliştirilmesi gereken yöntemler üzerinde düşünmeliyiz.

WHO'nun '3x5' girişiminde belirtilen, sağlık hizmetleri ve ilaçlara erişim bugün artık etkili değildir. Bu durum, özellikle, ağır tedavi gören hastalara ilaçla tedavi verecek eğitilmiş sağlık uzmanının azlığından kaynaklanmaktadır.

Bununla birlikte, bir çok önemli adım atılmıştır ve bunlar şu etkileri ortaya çıkarmıştır:

- Dünya Bankası, Uluslararası Para Fonu, UNICEF, Küresel Fon, özel vakıflar...vb. tarafından finansman artırılmıştır...;

- Gün geçtikçe daha çok hükümet dışı kuruluş, yerel halkın ihtiyaçlarını değerlendirdikten sonra, alan faaliyetleri önermekte ve düzenlemektedir;

- Geçtiğimiz Nisan ayında, ilaç şirketleri gelişmekte olan ülkelerde, antiretrovirallerin ve AIDS testlerinin fiyatlarında indirim kararı almıştır; fiyatlar yarıya indirilmiştir ve fiyatların daha da düşmesi beklenmektedir;

- Bazı global şirketler, hastalık alanlarındaki çalışanları ve ailelerine eğitim vermek için özel programlar uygulamaktadır.

Ancak, önümüzde uzun bir yol var:

- Mali yardımı en iyi şekilde kullanabilmek için ilgili ülkelerin kültür, değer ve kurumlarına en yakın pratik yöntemleri bulmamız gerekmektedir. Sağlık hizmetlerinin etkinliğiyle ilgili endişeler karşısında, malzeme dağıtımının uygun şekilde gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğinin dikkatlice izlenmesi gerekmektedir;

- Bazı durumlarda, tedavi ile ilgili hizmetler hala oluşturulmayı beklemektedir.

En çok etkilenen ülkelerde, ihtiyaçlara göre etkin bir şekilde ilaç verecek, eğitilmiş sağlık personeli açısından ciddi bir açık vardır. Bu nedenle, sağlık personelinin eğitimi çok büyük önem arz etmektedir.

Bunu yapabilmek için, eczacılar;

- ihtiyaçları değerlendirmek,
- dağıtımını organize etmek,
- sağlık ekiplerini eğitmek amacıyla, programlarda en ön sıraya almaktadır ya da almalıdır.

IPSF - Uluslararası Eczacılık Öğrencileri Federasyonu

IPSF 1949 yılında Londra'da bir grup eczacılık öğrencisi tarafından kuruldu. Bu Federasyon, 90'ın üzerinde ülkeden yaklaşık 350.000 öğrenciyi temsil ediyor. Uluslararası Eczacılık Federasyonu (FIP) tarafından destekleniyor.

IPSF'in hedefleri; eczacılık öğrencilerinin ilgisini arttırmak ve öğrencilerin aralarındaki uluslararası işbirliğini teşvik etmek.

IPSF'in tanıdığı 4 dil var: İngilizce, Fransızca, İspanyolca, Arapça

IPSF'in hedeflerini gerçekleştirmek için seçtiği birkaç yol var: Yıllık kongre (genelde Ağustos ayında); tüm dünyadan 200'den fazla eczacılık öğrencisinin eğitim sempozyumları, seminer, sunumlar, çeşitli sosyal ve kültürel etkinlikler için bulunduğu dönem (51. IPSF Kongresi, Bonn Almanya 5-14 Ağustos 2005.)

En önemli aktivitelerinden biri de Öğrenci Değiştirme Programı. 3 aydan 1 yıla kadar bir ülkede kalma ve eczacılık sektöründe çalışma olanağı sağlıyor (40 ülkenin katılımı ile).

Federasyon tarafından öngörülen bir aktivite de: Uluslararası Hasta Danışma Olayı; öğrencilerin, hastaların danışması sırasında hastalarla olan ilişkisini arttırmayı hedefleyen ve hastaya maksimum yararı sağlamak için iletişim becerilerinin gelişmesini amaçlayan bir etkinlik.

IPSF, WHO ile ilişkiler içerisinde, böylece uluslararası sağlık bakım sitesindeki vakalarda da çalışabiliyor. UNESCO ile IPSF ilişkiler kuruluyor, (Uluslararası Öğrenci Örgütünün Sektörlerarası Buluşması) IMISO'nun diğer üyeleri ile beraber bir Yüksek Eğitim Projesi üstünde çalışıyorlar.

IPSF, diğer uluslararası öğrenci birlikleriyle de yakın ilişkiler içinde çalışıyor. Bu işbirliği sayesinde 90 ülkeden 6 milyon öğrenciyle ilişki kuruluyor.

Tam üyelikte eczacılık öğrencilerini ulusal olarak temsil yetkisi olan örgütleri tanıyor. Bu örgütü, "AB'nin tanıdığı belirli bir ulustaki eczacılık öğrencilerinin çoğunluğunu temsil edecek" şeklinde tanımlıyor.